
Z» esttobcierele .g. župnika 
Klekia. 

Poslanec dr. H o h n j e c je 15. julija na mini­
stra zunanjih zadev stavil naslednjo interpelacijo: 

Preteklo je skoraj pol leta, odkar so Madžari 
zajeli in zatvorili g. Jožefa Klekia, župnika v Veli­
kih Dolencih v našem Prckmurju. Župnija Vel. Do­
lenci leži povečini v našem Prekmurju tostran demar­
kacijske črte, le ena vas je onstran demarkacijske 
linije na šentgothardski strani. Narod pripoveduje , 
da so Madžari dolgo časa prežali na dolenjskega g. 
župnika, kako bi ga dobili v svoje roke. Govori se , 
da so Madžari izvabili g. Klekia preko demarkacij ­
ske linijo, češ, da mu jo svobodno iti v mesto Som ­
beli je imel v posojilnici opraviti neke denar­
ne posle. Ko je prišel onstran demarkacijske črte, so 
ga kratkomalo ujeli, njegov voz poslali domov, njega 

odvedli v Sombotelj, kjer so ga internirali ter ga 
še vedno drže zaprtega. Zakaj? Gotovo ne zato, da 
na g. Kleklu kot na eksperimentu dokažejo resnico 
znane prislovice: „Extra Hungariam non est vita." 
Gospodje Madžari imajo svoje posebne politične na­
mene. Na ta način so hoteli izvabiti na ono stran še 
druge narodno čuteče in delavne i oadžari pač 
imajo interes na tem, da ni v severnem Prekmurju 
nobenega rodoljubnega in delavne iigenta, Še 
zlasti sedaj, ko so bodo podrobno in definitivno do­
ločevalo našo državne moje. Zato so zajeli in zatvo­
rili g. Klekia, o katerem jo znano mož, pre­
šinjen z veliko ljubeznijo do našep ' i in iskren 
prijatelj naše ujedinjene domovine. S tem so Madža­
ri storili zločin no samo zoper osebo povsem nedolž­
nega Človeka, marveč tudi zo> 'avo. Casl 



naše države nujno zahteva, da se g. Klekl takoj o ­
prosti. Pol leta že trpi po nedolžnem v zatvoru v me­
stu Sombotelju, z njim pa tudi trpi med prekmurskim 
jljudstvom avtoriteta naše države. Pol leta župnija V. 
Dolenca nima duhovnika. Narod se z začudenjem v­
prašuje, ali naša država res nima toliko brige in mo­
či, da bi oprostila svojega zvestega, vernega in ne­
dolžno trpečega državljana iz madžarskih spon. De­
želna vlada v .Ljubljani je že opetovaoo urgirala pri 
zunanjem ministrstvu oprostitev g. Klekia. Odgovori­
lo so je, da so se zahtevala pojasnila v Budimpešti. 
Ne vem, ali in kakšna pojasnila so prišla iz Budim­
pešte. To pa vem, da g. Klekl še vedno ni prišel iz 
Sombotelja, temveč je še vedno tam v zaporu. 

Vprašam torej g. ministra, ali je voljan storiti 
vse in podvzeti tudi, če treba ostro represalije zoper 
Ogrsko, da odmah pustijo na svobodo župnika Klekia 
ter cra DOšlieio v nie^ov krai? 


